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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 1847630540 569573382.4 2417203922 1770032970 1686753606 647170952.8
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 651628571.5 199257605.7 850886177.3 707892126.6 705429928.1 142994050.7

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 147567478.9 25668767.67 173236246.5 150836578.8 150836578.8 22399667.75
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 50448 0 50448 0 0 50448
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 200144234.2 -50545371.76 149598862.5 132063217 131266778.1 17535645.52
a4) Seguridad Social 54230428.3 -4547983.49 49682444.81 44065701.4 44065701.4 5616743.41
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 119936304.6 82572463.93 202508768.5 145922791.6 145882903.3 56585976.88
a6) Previsiones 129699677.5 146109729.4 275809406.9 235003837.8 233377966.6 40805569.1
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 226644084.4 13564103.89 240208188.3 178097157.2 178071067.6 62111031.11
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 32644900 -1780245.89 30864654.11 20246517.98 20246517.98 10618136.13
b2) Alimentos y Utensilios 8850310 2231828.19 11082138.19 7752465.04 7748737.96 3329673.15
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 1254.89 1254.89 1249.89 1249.89 5
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 21882900 -5812213.65 16070686.35 11918997.13 11918997.13 4151689.22
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 3116000 1414835.31 4530835.31 3657533.21 3657533.21 873302.1
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 127567196.5 11535650.84 139102847.4 102454076.8 102454076.8 36648770.55
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 13279177.88 -2507728.6 10771449.28 9327282.53 9304920.05 1444166.75
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 4100000 -4100000 0 0 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 15203600 12580722.8 27784322.8 22739034.59 22739034.59 5045288.21

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 372945651.2 215490546.8 588436198.1 490105856.3 439968048.8 98330341.74
c1) Servicios Básicos 95263082.13 -5775833.1 89487249.03 58317671.92 55968945.58 31169577.11
c2) Servicios de Arrendamiento 139044914.9 215446414.9 354491329.7 316376952.4 277399118.1 38114377.38
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 41891684.16 9238314.9 51129999.06 43893197.04 43478007.79 7236802.02
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 11357000 -2980803.92 8376196.08 6649621.72 6182745.22 1726574.36
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 31255972.09 2515040.08 33771012.17 30491150.89 30491150.89 3279861.28
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 34543998 -3643923.17 30900074.83 20556537.99 20445604.87 10343536.84
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 8745000 -5315369.35 3429630.65 1288038.61 1274579.61 2141592.04
c8) Servicios Oficiales 10820000 -1353110.32 9466889.68 4378808.97 4378808.97 5088080.71
c9) Otros Servicios Generales 24000 7359816.84 7383816.84 8153876.84 349087.84 -770060

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 150368842.9 22540788.06 172909630.9 120536236.6 98549034.9 52373394.32
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 25497738.5 4535 25502273.5 21942815.3 4535 3559458.2
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0
d4) Ayudas Sociales 124871104.4 22536253.06 147407357.4 98593421.3 98544499.9 48813936.12
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0
d8) Donativos 0 0 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 7680187.17 52196789.23 59876976.4 55373688.8 46750834.6 4503287.6
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 6496187.17 12795435.6 19291622.77 15587627.66 15587627.66 3703995.11
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 25000 3241851.91 3266851.91 3216494.4 3216494.4 50357.51
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 24000 342044.88 366044.88 219979.38 219979.38 146065.5
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 14340541.32 14340541.32 14340541.32 14340541.32 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 9689311.8 9689311.8 9689311.8 1066457.6 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1135000 2883349.25 4018349.25 3461426.41 3461426.41 556922.84
e7) Activos Biológicos 0 3691.12 3691.12 3691.12 3691.12 0
e8) Bienes Inmuebles 0 4334000 4334000 4334000 4334000 0
e9) Activos Intangibles 0 4566563.35 4566563.35 4520616.71 4520616.71 45946.64

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 209906363.5 50506797.82 260413161.4 194107930.4 194061717.9 66305231.01
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 209206363.5 34121134.68 243327498.2 177022267.2 176976054.7 66305231
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 17085663.14 17085663.14 17085663.13 17085663.13 0.010000002
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f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 700000 -700000 0 0 0 0
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 89424022.6 111346566.2 200770588.8 0 200770588.8

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 89424022.6 111346566.2 200770588.8 0 0 200770588.8

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0 0 0 0
h2) Aportaciones 0 0 0 0 0
h3) Convenios 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 139032816.7 -95329815.38 43703001.29 23919973.74 23922973.74 19783027.55
i1) Amortización de la Deuda Pública 8688600.81 1.16 8688601.97 6385651 6385651 2302950.97
i2) Intereses de la Deuda Pública 30344215.86 0 30344215.86 12864139.28 12867139.28 17480076.58
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0
i5) Costo por Coberturas 4670183.46 4670183.46 4670183.46 4670183.46 0
i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 100000000 -100000000 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 337505159 15096733.65 352601892.7 187270745.2 166467738.8 315508608.7
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 175482441 -18610257.95 156872183.1 83169523.13 83166805.93 73702659.92

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 75936976 29045720.09 104982696.1 60974725.33 60974725.33 44007970.76
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 49464908.41 -31829120.99 17635787.42 5875089.42 5872371.42 11760698
a4) Seguridad Social 26252916 -3041586.75 23211329.25 13630900 13630900.8 9580429.25
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 11555917.87 -6403993.2 5151924.67 1122692.8 1122692.8 4029231.87
a6) Previsiones 12271722.72 -6381277.1 5890445.62 1566115.58 1566115.58 4324330.04
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 13200000 -4101492 9098508 5260301.88 5260301.88 3838206.12
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 8000000 -8000000 0 0 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 2200000 -2200000 0 0 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 3000000 6098508 9098508 5260301.88 5260301.88 3838206.12

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 41250002 10696375.6 51946377.6 40930851.72 20130562.52 11015525.88
c1) Servicios Básicos 12000000 -309234 11690766 0 0 11690766
c2) Servicios de Arrendamiento 0 879744 879744 879744 879744 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1 31450577.6 31450578.6 18999999.6 13575000 12450579
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 29250001 -21324712 7925289 21051108.12 5675818.52 -13125819.12
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 102874209 -71263909.69 31610299.31 4417937.89 4417937.89 27192361.42
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
d4) Ayudas Sociales 102874209 -71263909.69 31610299.31 4417937.89 4417937.89 27192361.42
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
d8) Donativos 0 0 0 0 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 4698507 25894785 30593292 14093292 14093292 16500000



e1) Mobiliario y Equipo de Administración 4698507 -605215 4093292 4093292 4093292 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 10000000 10000000 10000000 10000000 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 16500000 16500000 0 0 16500000
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 70255142.69 70255142.69 39398838.58 39398838.58 30856304.11
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 70255142.69 70255142.69 39398838.58 39398838.58 30856304.11
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 2226090 2226090 0 0 152403551.2
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 2226090 2226090 0 152403551.2

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0
i5) Costo por Coberturas 0
i6) Apoyos Financieros 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

III. Total de Egresos (III = I + II) 2185135699 584670116 2769805815 1957303715 1853221344 962679561.4


